
 

 

 
COMUNE DI SALICE SALENTINO 

Provincia   di   LECCE 
***** 

 
 

ORDINANZA 
 

N. 4 DEL 11/04/2024 PROT. 

 

 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura del Plesso scolastico di scuola primaria sito in via L. 
Roselli per pulizia straordinaria e disinfezione. 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che è compito del Comune adoperarsi per garantire l'igiene e la pulizia degli ambienti 
pubblici con periodiche attività di igienizzazione, al fine di assicurare la salubrità dei locali 
pubblici; 
 
Considerato che a seguito di controlli effettuati dagli Uffici comunali è emersa la necessità di 
procedere a interventi di pulizia e disinfezione straordinari dei locali del plesso scolastico di scuola 
primaria di via Lorenzo Roselli; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla tutela della salute e della sicurezza degli alunni e del personale 
scolastico che quotidianamente utilizza il ridetto plesso scolastico, disponendone con urgenza la 
chiusura temporanea al fine di consentire l'espletamento delle operazioni di pulizia e disinfezione 
dell’intero edificio; 
 
Considerato che, per l'effettuazione delle suesposte operazioni di pulizia è necessario programmare 
la chiusura temporanea del suddetto edificio scolastico per il giorno 12 Aprile 2024; 
 
Visto l’art. 50, comma 5, del D.L.gs. n. 267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco per 
l'emanazione di provvedimenti a tutela dell'igiene pubblica a carattere esclusivamente locale nella 
sua qualità di Autorità sanitaria Locale; 
 
Ritenuto necessario agire con urgenza al fine di garantire la salubrità dei locali scolastici;   
 
Per tutte le ragioni sopra esposte, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

ORDINA 
 
- la chiusura del plesso scolastico di scuola primaria ubicato in via Lorenzo Roselli per il giorno 12 
Aprile 2024 per l'epletamento di operazioni di pulizia e disinfezione; 
 
– demanda al Responsabile del Settore Tecnico l’attivazione degli atti e delle operazione occorrenti 

Impossibile v isualizzare l'immagine.



per tale scopo. 
DISPONE 

che la presente Ordinanza venga: 
- pubblicata all’Albo Pretorio del Comune; 
- trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Salice Salentino – Guagnano; 
- trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Salice Salentino e al Comando Polizia Locale; 
- trasmessa alla Prefettura di Lecce; 
  

DEMANDA 
- alla Forza Pubblica e al Comando Polizia Locale il controllo sul rispetto della presente Ordinanza; 

 
INFORMA 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo per 
la Puglia, Sezione di Lecce, entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello 
stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 
del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
I contravventori saranno puniti a norma di legge.   
 
 

Lì IL SINDACO 
Cosimo LEUZZI 

 
 

Lì IL SINDACO 
f.to Cosimo LEUZZI 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 441 
 
Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
11/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000. 
 
Salice Salentino, addì 11/04/2024 
 

 
 
 

IL SINDACO 
Cosimo LEUZZI 

 
. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 441 
 
Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
11/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000. 
 
Salice Salentino, addì 11/04/2024 
 
 
 

IL SINDACO 
f.to Cosimo LEUZZI 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 
 
Salice Salentino, 11/04/2024                                                   ____________________________ 
 


